

## 2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)



2024年4月26日

上場会社名 三晃金属工業株式会社 上場取引所 東  
コード番号 1972 URL <https://www.sankometal.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 青木 栄一  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 宮崎 智裕 (TEL) 03-5446-5601  
定時株主総会開催予定日 2024年6月27日 配当支払開始予定日 2024年6月28日  
有価証券報告書提出予定日 2024年6月27日  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年3月期の業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

## (1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	42,914	7.8	3,711	10.0	3,709	10.2	2,593	9.3
2023年3月期	39,797	14.5	3,375	39.2	3,366	39.0	2,372	43.9

  

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	672.60	—	10.8	9.7	8.6
2023年3月期	615.27	—	10.8	9.6	8.5

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 一百万円 2023年3月期 一百万円

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	40,162	24,963	62.2	6,474.52
2023年3月期	36,707	22,990	62.6	5,962.73

(参考) 自己資本 2024年3月期 24,963百万円 2023年3月期 22,990百万円

## (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	4,106	△934	△732	12,615
2023年3月期	817	△471	△527	10,176

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	—	—	185.00	185.00	713	30.1	3.2
2024年3月期	—	—	—	200.00	200.00	771	29.7	3.1
2025年3月期(予想)	—	—	—	190.00	190.00		29.8	

## 3. 2025年3月期の業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	21,000	2.5	1,440	△8.3	1,460	△7.0	1,030	△3.0	267.14
通期	45,000	4.9	3,480	△6.2	3,500	△5.6	2,460	△5.1	638.02

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年3月期	3,960,000 株	2023年3月期	3,960,000 株
2024年3月期	104,359 株	2023年3月期	104,292 株
2024年3月期	3,855,678 株	2023年3月期	3,855,782 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	5
3. 財務諸表及び主な注記 .....	6
(1) 貸借対照表 .....	6
(2) 損益計算書 .....	9
(3) 株主資本等変動計算書 .....	11
(4) キャッシュ・フロー計算書 .....	13
(5) 財務諸表に関する注記事項 .....	14
(継続企業の前提に関する注記) .....	14
(セグメント情報等) .....	14
(持分法損益等) .....	18
(1株当たり情報) .....	18
(重要な後発事象) .....	18
4. その他 .....	19
(1) 受注及び売上の状況 .....	19

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当事業年度の需要の前提となる2022年度(2022年4月～2023年3月)の全国非住宅鉄骨造着工床面積(申請ベース)は、前期比8.4%減少、全国非住宅鉄骨造着工床面積のうち、当社工事物件に係る工場・倉庫においては前期比4.1%減少と、第2四半期までは回復基調にあった需要環境が第3四半期以降減少に転じました。

建築コストにつきましては、諸資材価格は総じて高い水準で推移しております。

このような状況下、受注高につきましては、国内生産施設、物流倉庫を中心とした大型新築工事物件、竣工後20年以上経過した建屋の改修ニーズ捕捉による改修工事の受注などにより、前期比3,489百万円(7.7%)増加の48,598百万円となりました。

売上高につきましては、3,117百万円(7.8%)増収の42,914百万円となりました。

うち完成工事高としては、高いレベルにあった期首受注残の工事が順調に進捗したこと等により、前期比4,567百万円(14.3%)増収の36,416百万円となりました。

うち製品販売高としては、屋根製品販売、住宅建材事業における減収、前期に海外大口販売物件があった反動から、1,452百万円(18.5%)減収の6,413百万円となりました。

繰越受注高は過去最高を更新し、前期比5,683百万円(20.8%)増加の33,007百万円となりました。

経常利益につきましては、受注単価の改善、工事量の増加、工事原価管理強化による原価低減等により、売上総利益が前期比782百万円(9.1%)増加したものの、ベースアップ、営業・工事系システムの基盤整備による減価償却費等販売費及び一般管理費446百万円(8.6%)の増加があったため、前期比343百万円(10.2%)増益の3,709百万円となりました。

当期純利益につきましては、前期比221百万円(9.3%)増益の2,593百万円となりました。

セグメントの経営成績は、次のとおりであります。

#### (屋根事業)

屋根事業は長尺屋根工事、R-T工事、ハイタフ工事、ソーラー工事、塗装工事及び長尺成型品販売を行っております。

セグメント売上高は、前期比3,482百万円(9.7%)増収の39,499百万円となりました。

セグメント利益は、前期比456百万円(14.8%)増益の3,553百万円となりました。

#### (建材事業)

建材事業は住宅成型品販売を行っております。

セグメント売上高は、前期比367百万円(9.9%)減収の3,330百万円となりました。

セグメント利益は、前期比125百万円(55.1%)減益の101百万円となりました。

#### (その他)

その他は太陽光により発電した電力を電力会社に卸売りする事業を行っております。

セグメント売上高は、前期比1百万円(2.0%)増収の83百万円となりました。

セグメント利益は、前期比4百万円(8.2%)増益の56百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末の総資産は、前期比3,455百万円(9.4%)増加の40,162百万円となりました。  
これは主に、現金預金の増加、増収に伴う売上債権の増加等によるものであります。

(負債)

負債は、前期比1,482百万円(10.8%)増加の15,198百万円となりました。  
これは主に、増収に伴い電子記録債務、買掛金、工事未払金の仕入債務が増加したことによるものであります。

(純資産)

純資産は、前期比1,972百万円(8.6%)増加の24,963百万円となりました。  
この結果、自己資本比率は62.2%(前事業年度末62.6%)となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、12,615百万円となりました。  
当事業年度における各キャッシュ・フローの状況と主な要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は4,106百万円となりました。

主な増加要因は、税引前当期純利益3,686百万円、減価償却費692百万円、仕入債務の増加額1,241百万円、棚卸資産の減少額390百万円であります。

主な減少要因は、売上債権及び契約資産の増加額1,177百万円、法人税等の支払額1,142百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は934百万円となりました。

主な減少要因は、有形固定資産の取得による支出583百万円、無形固定資産の取得による支出391百万円でありま  
す。

主な増加要因は、有形固定資産の売却による収入49百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は732百万円となりました。

主な減少要因は、配当金の支払額711百万円であります。

#### (4) 今後の見通し

建設業界におきましては、新築需要の減少、今年度から建設業にも適用される残業規制や人手不足に起因する前工程の遅延、建設コスト高騰による建設計画の中止・延期などが懸念され、引き続き今後の動向を注視してまいります。

当社においては、営業面では技術提案を中心とした設計織込み営業の強化に注力するとともに、今秋には新しい省施工商品を市場に投入する計画としており、さらに受注を拡大してまいります。

工事面では引き続き高レベルの期首受注残高を維持しており、工事量の増加を確実に実行し、増収に注力いたします。

一方で、資材コスト、労務コスト、運送コスト等建築コストは上昇しており、受注価格への転嫁と一層のコスト低減強化により全体的な利益確保に努めてまいります。

当社は、今後持続的成長を可能とすべく、中長期視点から競争力のコアとなる技術力の強化、施工協力会社との連携による施工体制の強化に努めるとともに、「業界最高レベルの商品力・営業力・工事力」で好循環を創出し、圧倒的な総合力で業界をリードするため、安全の確保を前提とした工事現場の生産性向上と工事品質向上、そのために必要な投資に継続的に取り組んでまいります。

以上により、2025年3月期の業績見通しにつきましては、売上高45,000百万円、営業利益3,480百万円、経常利益3,500百万円、当期純利益2,460百万円を計画しております。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社の利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達必要性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

## 3. 財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	10,176	12,615
受取手形	1,081	1,113
電子記録債権	4,016	4,433
完成工事未収入金及び契約資産	8,720	9,720
売掛金	1,227	1,070
製品及び半製品	534	429
未成工事支出金	703	370
材料貯蔵品	1,224	1,270
未収入金	322	212
その他	184	185
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	28,191	31,422
固定資産		
有形固定資産		
建物	4,463	4,311
減価償却累計額	△3,067	△2,981
建物（純額）	1,396	1,329
構築物	625	596
減価償却累計額	△552	△533
構築物（純額）	72	63
機械及び装置	8,318	8,099
減価償却累計額	△7,219	△6,876
機械及び装置（純額）	1,098	1,222
車両運搬具	5	5
減価償却累計額	△5	△5
車両運搬具（純額）	0	0
工具器具・備品	1,941	1,822
減価償却累計額	△1,836	△1,729
工具器具・備品（純額）	104	92
土地	3,999	3,923
リース資産	85	85
減価償却累計額	△75	△79
リース資産（純額）	9	5
建設仮勘定	96	86
有形固定資産合計	6,777	6,723
無形固定資産		
ソフトウェア	209	437
ソフトウェア仮勘定	147	154
無形固定資産合計	357	591



(単位:百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	10	10
関係会社株式	53	53
前払年金費用	467	485
繰延税金資産	588	604
その他	263	273
貸倒引当金	△1	△1
投資その他の資産合計	1,380	1,425
固定資産合計	8,515	8,740
資産合計	36,707	40,162
負債の部		
流動負債		
支払手形	117	—
電子記録債務	5,092	5,931
買掛金	1,857	2,145
工事未払金	1,383	1,632
リース債務	22	20
未払法人税等	684	553
契約負債	169	221
完成工事補償引当金	61	81
工事損失引当金	0	0
修繕引当金	16	—
その他	1,213	1,410
流動負債合計	10,617	11,998
固定負債		
リース債務	103	84
再評価に係る繰延税金負債	1,031	1,031
退職給付引当金	1,887	1,976
役員退職慰労引当金	75	107
固定負債合計	3,098	3,200
負債合計	13,716	15,198

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,980	1,980
資本剰余金		
資本準備金	344	344
資本剰余金合計	344	344
利益剰余金		
利益準備金	495	495
その他利益剰余金		
別途積立金	3,450	3,450
繰越利益剰余金	15,002	16,671
利益剰余金合計	18,947	20,616
自己株式	△290	△290
株主資本合計	20,980	22,649
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△10	△10
土地再評価差額金	2,020	2,324
評価・換算差額等合計	2,010	2,313
純資産合計	22,990	24,963
負債純資産合計	36,707	40,162

## (2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	31,848	36,416
製品売上高	7,866	6,413
売電事業売上高	82	83
売上高合計	39,797	42,914
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	24,775	28,159
製品売上原価	6,426	5,379
売電事業売上原価	29	27
売上原価合計	31,232	33,566
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	7,073	8,256
製品売上総利益	1,439	1,034
売電事業売上総利益	52	56
売上総利益合計	8,565	9,347
<b>販売費及び一般管理費</b>		
役員報酬	135	180
従業員給料手当	1,666	1,703
賞与	843	920
法定福利費	397	417
福利厚生費	307	314
退職給付費用	259	268
役員退職慰労引当金繰入額	34	32
旅費及び交通費	136	174
研究開発費	265	296
減価償却費	48	69
賃借料	234	228
その他	860	1,030
販売費及び一般管理費合計	5,189	5,636
営業利益	3,375	3,711
<b>営業外収益</b>		
受取利息	0	0
受取配当金	0	0
未払配当金除斥益	1	0
その他	1	0
営業外収益合計	2	1
<b>営業外費用</b>		
支払利息	2	0
コミットメントフィー	3	3
ゴルフ会員権評価損	1	—
為替差損	4	0
営業外費用合計	11	4
経常利益	3,366	3,709

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
特別利益		
受取保険金	25	—
修繕引当金戻入額	—	5
固定資産売却益	0	4
特別利益合計	25	9
特別損失		
減損損失	9	30
固定資産除却損	1	2
固定資産売却損	5	—
支払補償費	16	—
災害による損失	22	—
特別損失合計	56	32
税引前当期純利益	3,334	3,686
法人税、住民税及び事業税	1,013	1,016
法人税等調整額	△50	76
法人税等合計	962	1,092
当期純利益	2,372	2,593

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本							評価・換算差額等			純資産合計	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金		評価・換算差額等合計
			資本準備金	利益準備金	別途積立金	繰越利益剰余金						
当期首残高	1,980	344	495	3,450	13,130	17,075	△290	19,109	△11	2,020	2,009	21,119
当期変動額												
剰余金の配当					△501	△501		△501				△501
当期純利益					2,372	2,372		2,372				2,372
土地再評価差額金の取崩								-				-
自己株式の取得							△0	△0				△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)									0	-	0	0
当期変動額合計	-	-	-	-	1,871	1,871	△0	1,870	0	-	0	1,870
当期末残高	1,980	344	495	3,450	15,002	18,947	△290	20,980	△10	2,020	2,010	22,990

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本							評価・換算差額等			純資産合計	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金		評価・換算差額等合計
		資本準備金	利益準備金	その他別途積立金	利益剰余金繰越利益剰余金	利益剰余金合計						
当期首残高	1,980	344	495	3,450	15,002	18,947	△290	20,980	△10	2,020	2,010	22,990
当期変動額												
剰余金の配当					△713	△713		△713				△713
当期純利益					2,593	2,593		2,593				2,593
土地再評価差額金の取崩					△213	△213		△213				△213
自己株式の取得							△0	△0				△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)									0	303	303	303
当期変動額合計	-	-	-	-	1,669	1,669	△0	1,669	0	303	303	1,972
当期末残高	1,980	344	495	3,450	16,671	20,616	△290	22,649	△10	2,324	2,313	24,963

## (4) キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前当期純利益	3,334	3,686
減価償却費	616	692
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	0	0
完成工事補償引当金の増減額 (△は減少)	△2	20
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	0	△0
修繕引当金の増減額 (△は減少)	16	△16
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	66	88
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△6	32
受取利息及び受取配当金	△0	△0
支払利息	2	0
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	△3,182	△1,177
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△236	390
前払年金費用の増減額 (△は増加)	△54	△18
仕入債務の増減額 (△は減少)	908	1,241
契約負債の増減額 (△は減少)	△56	52
固定資産売却益	—	△4
固定資産除却損	1	2
固定資産売却損	5	—
減損損失	9	30
受取保険金	△25	—
支払補償費	16	—
災害による損失	22	—
その他	163	227
小計	1,601	5,248
利息及び配当金の受取額	0	0
利息の支払額	△2	△0
保険金の受取額	25	—
支払補償費の支払額	△16	—
災害による損失の支払額	△6	—
法人税等の支払額	△784	△1,142
営業活動によるキャッシュ・フロー	817	4,106
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△316	△583
有形固定資産の売却による収入	1	49
無形固定資産の取得による支出	△147	△391
その他	△8	△9
投資活動によるキャッシュ・フロー	△471	△934
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△501	△711
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△25	△20
財務活動によるキャッシュ・フロー	△527	△732
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	△0
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△181	2,438
現金及び現金同等物の期首残高	10,358	10,176
現金及び現金同等物の期末残高	10,176	12,615

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、屋根工事を主体とした屋根事業と、住宅成型品販売を行う建材事業により事業展開しており、「屋根事業」と「建材事業」の二つを報告セグメントとしております。

(2) 各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

「屋根事業」は、長尺屋根工事、R-T工事、ハイタフ工事、ソーラー工事、塗装工事及び長尺成型品販売を行っております。

「建材事業」は、住宅成型品販売を行っております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。



3 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報  
前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計
	屋根事業	建材事業	計		
売上高					
一時点で移転される財又はサービス	11,221	3,698	14,920	82	15,002
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	24,794	—	24,794	—	24,794
顧客との契約から生じる収益	36,016	3,698	39,715	82	39,797
外部顧客への売上高	36,016	3,698	39,715	82	39,797
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	36,016	3,698	39,715	82	39,797
セグメント利益	3,096	226	3,323	52	3,375
セグメント資産	22,757	2,940	25,698	196	25,894
その他の項目					
減価償却費	518	72	590	25	616
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	448	98	547	—	547

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電に関する事業であります。  
2 収益認識に関する会計基準の適用指針第95項に定める代替的な取扱いを適用することにより、完全に履行義務を充足した時点で収益を認識している工事契約については、一時点で移転される財又はサービスを含めております。

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計
	屋根事業	建材事業	計		
売上高					
一時点で移転される財又はサービス	9,763	3,330	13,094	83	13,178
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	29,735	—	29,735	—	29,735
顧客との契約から生じる収益	39,499	3,330	42,830	83	42,914
外部顧客への売上高	39,499	3,330	42,830	83	42,914
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	39,499	3,330	42,830	83	42,914
セグメント利益	3,553	101	3,655	56	3,711
セグメント資産	23,733	2,991	26,725	173	26,898
その他の項目					
減価償却費	594	76	670	22	692
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	888	61	950	—	950

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電に関する事業であります。
- 2 収益認識に関する会計基準の適用指針第95項に定める代替的な取扱いを適用することにより、完全に履行義務を充足した時点で収益を認識している工事契約については、一時点で移転される財又はサービスに含めております。

## 4 報告セグメント合計額と財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

売上高	前事業年度	当事業年度
報告セグメント計	39,715	42,830
「その他」の区分の売上高	82	83
財務諸表の売上高	39,797	42,914

(単位:百万円)

利益	前事業年度	当事業年度
報告セグメント計	3,323	3,655
「その他」の区分の利益	52	56
財務諸表の営業利益	3,375	3,711

(単位:百万円)

資産	前事業年度	当事業年度
報告セグメント計	25,698	26,725
「その他」の区分の資産	196	173
全社資産(注)	10,812	13,263
財務諸表の資産合計	36,707	40,162

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない本社の資産であります。

(単位:百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		財務諸表計上額	
	前事業年度	当事業年度	前事業年度	当事業年度	前事業年度	当事業年度
減価償却費	590	670	25	22	616	692
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	547	950	—	—	547	950

## (持分法損益等)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	5,962円73銭	6,474円52銭
1株当たり当期純利益	615円27銭	672円60銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益 (百万円)	2,372	2,593
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 (百万円)	2,372	2,593
普通株式の期中平均株式数 (株)	3,855,782	3,855,678

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. その他

## (1) 受注及び売上の状況

## ① 部門別受注高

(単位：百万円)

		前事業年度 自 2022年4月1日 至 2023年3月31日		当事業年度 自 2023年4月1日 至 2024年3月31日	
		金額	前期比	金額	前期比
屋 根	長尺屋根	35,192	15.3 %	38,167	8.5 %
	ハイタフ	2,539	16.5	3,034	19.5
	R-T	1,424	127.7	2,284	60.4
	塗装	568	△1.6	748	31.7
	ソーラー	1,604	127.2	947	△40.9
	小計	41,328	19.4	45,183	9.3
	住宅建材	3,698	3.4	3,330	△9.9
	売電	82	1.5	83	2.0
	合計	45,109	17.9	48,598	7.7

## ② 部門別売上高

(単位：百万円)

		前事業年度 自 2022年4月1日 至 2023年3月31日		当事業年度 自 2023年4月1日 至 2024年3月31日	
		金額	前期比	金額	前期比
屋 根	長尺屋根	31,190	17.2 %	33,811	8.4 %
	ハイタフ	2,575	19.2	2,366	△8.1
	R-T	948	201.1	1,320	39.1
	塗装	599	△11.4	511	△14.7
	ソーラー	702	△48.4	1,490	112.2
	小計	36,016	15.8	39,499	9.7
	住宅建材	3,698	3.4	3,330	△9.9
	売電	82	1.5	83	2.0
	合計	39,797	14.5	42,914	7.8

## ③ 部門別受注残高

(単位：百万円)

		前事業年度 2023年3月31日現在		当事業年度 2024年3月31日現在	
		金額	前期比	金額	前期比
屋 根	長尺屋根	24,003	20.1 %	29,088	21.2 %
	ハイタフ	1,084	△3.2	1,384	27.7
	R-T	1,116	69.0	1,882	68.6
	塗装	99	△23.9	174	76.0
	ソーラー	1,020	759.5	476	△53.2
	小計	27,323	24.1	33,007	20.8
	住宅建材	—	—	—	—
	売電	—	—	—	—
	合計	27,323	24.1	33,007	20.8